Hamyltoun
1 ac officialis Glasguensis generalis

2 salutem in Domino sempi-

ternam Noveritis quod nos ad instanciam probi viri Joliannis Fergussoun

filii et apparentis heredis Duncani Fergussoun de Knokgarrain ad videndum

et audiendum quasdam cartas per venerabiles in Christo patres Colinum

permissione divina quondam abbatem monasterii de Corsraguell et Eobertum

eadem permissione olim abbatem dicti monasterii ac conventum eiusdem

dicto Johanni factas sigilloque communi dicti monasterii et subscripcionibus

manualibus dictorum abbatum et conventus roboratas et subscriptas trans-

sumi copiari exemplari et in publicam transsumpti formam redigi mandari

decretumque et auctoritatem nostram ordinariam desuper interponi omnes

et singulos coniuncte vel divisim sua interesse habentes seu habere putantes

per literas nostras patentes ad instar edictorum publicorum in valvis

ecclesie metropolitane Glasguensis die quadam solempni publice affixas ut

moris est peremptorie ad certum terminum competentem horam diem et

locum inferius videlicet designatum citari fecimus cum intimacione quod
siue in huismodi citacionis termino comparere curavissent sive non nos

nichilominus ad dictas cartas transsumendum copiandum exemplandum et

in publicam transsumpti formam redigendum prout iustum foret ad dicti

Joliannis instanciam procederemus ipsorum sic citatorum absencia seu

contumacia non obstante quibuscunque Tenor vero literarum nostrarum

et mandati sequitur in hunc modum Mandat dominus officialis Glasguensis

citari tenoreque presentis scripti per edictum publicum in valvis huius

ecclesie metropolitane Glasguensis tanquam in albo pretoris affixum citat

omnes et singulos sua coniuncter vel divisim ad infrascripta interesse

habentes seu habere putantes quod compareant coram eo eiusve commissariis

pluribus aut uno in hac ecclesia metropolitana Glasguensi loco consistoriali

eiusdem die sexta post diem affixionis presentis edicti in valvis dicte

ecclesie si dies ipsa iuridica sin autem proxima die iuridica inde sequenti

hora causarum consueta ante meridiem ad videndum et audiendum unam
cartam 3 confectam per quondam Eobertum permissione divina abbatem

1 Founded in 1462 by the first Lord Hamil- practice in the Episcopal Court was administered

ton, for a provost and eight prebendaries. George by the "
Official General," instead of the Arch-

de Graham, was the first provost (Hamilton of deacon. The greater part of the law business

Wisliaw's Ace. of Lanarkshire, and Hamilton of Scotland, both civil and ecclesiastical, came

Papers). before the courts of these officials (v. Scotch Legal
2 In the dioceses of St. Andrews and Glasgow, Antiquities, p. 181).

the jurisdiction of the Bishop in law as well as 3 No. 30 supra.
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monasterii de Corsraguel et eiusdem loci conventum sigillo eorundem

communi roboratam factam Johanni Fergussoun filio et heredi apparent!

Duncani Fergussoun de Knokgarrane et heredibus suis super una dimidia

mercata terrarum de Alticapill antiqui extentus cum pertinentiis propius et

vicinius adiacente terris de Knokgarrane ex parte occidental! earundem

jacente in parochia de Daly et comitatu de Carrik et infra vicecomitatum

de Ayr Et similiter unam aliam cartam l confectam per quondam Colinum

permissione divina dicti monasterii de Corsraguel abbatem et eiusdem loci

conventum sigillo eorundem communi roboratam factam hereditarie dicto

Johanni Fergusoun et Agneti Kennedy sue sponse in coniuncto feodamento

et eorum alteri diucius viventi et heredibus inter ipsos de corpore suo

legitime procreatis seu procreandis super quadraginta solidatis terrarum de

Alticappill et Knokgarrane antiqui extentus cum pertinenciis jacentibus in

parochia sancti Michaelis de Daly in comitatu de Carrik et infra vice-

comitatum de Ayr, etc., transsurni copiari publicari ac prefati domini officialis

auctoritate aut suorum commissariorum plurium aut unius in publicam

transsumpti formam redigi mandari Cuiquidem transsumpto ad futuram rei

memoriam tanta et talis fides poterat adhiberi sicut ipsis literis originalibus

si in medium producerentur et hoc ad instanciam dicti Johannis Fergussoun
vel ad opponendum verbo aut scriptis si quid opponere velint quare predicte

carte ut premissum est transsumi copiari et publicari non deberent cum
intimacione publica et expressa quod siue ipsi sic citati dictis termino et

loco comparere curaverint sive non Et nichil contra premissa apposuerint

prefatus dominus officialis aut eius commissarii ad dictas cartas ut premissum
est transumendum et copiandum procedent seu procedet justicia mediante

Ipsorum sic citatorum absencia seu contumacia in aliquo non obstante

Datum sub sigillo officii officialatus dicti domini officialis apud Glasgw die

quinto mensis Decembris anno Domini, etc., quingentesimo In quibus-

quidem hora die et loco comparens coram nobis pro tribunal! sedentibus

venerabilis vir dominus Robertus Ross archipresbyter de Dunbar procurator

et procuratorio nomine dicti Johannis Fergussoun de cuius procurationis

mandate legitimo constabat documento predictas literas citatorias debite

executioni demandatus nobis presentavit Quibus de mandate nostro receptis

et publice perlectis vocatisque diversis vicibus omnibus et siugulis in eisdem

citatis et minime in oppositum comparentibus Idem dominus Eobertus

nomine procuratorio quo supra ipsorum sic citatorum vocatorum et non

1 No. 34 supra.
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comparencium contumacias accusavit quos contumaces per nos decerni

debita cum instancia postulavit et in penam contumacie eorundem duas

cartas quarum tenores inferius sunt inserte exhibuit ipsasque cartas trans-

sumi copiari exemplari et in publicam transsumpti formam redigi cum

interposicione decreti quod liuiusmodi transsumpto tanta fides in iudicio

et extra daretur sicut ipsis cartis originalibus data sit et adhibita seu

daretur et adhiberetur si in medium producerentur Post quarum quidem
cartarum exhibitionem nos David Cunyngkame officialis supra dictus dictos

citatos vocatos non comparentes contumaces prout cuncto erant decernimus

et in penam contumacie eorundem dictas cartas recepimus vidimus auscul-

tavimus palpavimus diligenterque examinavimus et inspeximus et per

notaries publicos infrascriptos publice perlegi fecimus Et quia post dili-

gentem auscultacionem inspectionem et examinacionem huiusmodi cartarum

in pergameno scriptarum sigillo communi dicti monasterii et subscriptioni-

bus dicti abbatis et conventus roboratarum et subscriptarum ut premissum
est eas fore sanas et integras non viciatas non cancellatas non abrasas non

abolitas nee in aliqua sui parte suspectas set omni prorsus vicio et suspicione

carentes comperimus ipsasque ad prefati procuratoris instanciam et requisi-

cionem per subscriptos notaries publicos transsumi copiari exemplari et in

publica transsumpti formam redigi ad futuram rei memoriam mandavimus et

jussimus pariter et decernimus Quarumquidem cartarum tenores sequuntur

de verbo ad verbum Universis, etc. (as in No. 30, except that there is

added at the end this clause :

"
Sequuntur subscripciones dicti abbatis et

conventus Ego Colinus abbas consentio et ratifico antedictam teste manu

propria Ego Jacobus Kirkpatrik consentio et ratifico antedictam teste

manu propria Ego Mauricius M'Ewyn consentio et ratifico antedictam

teste manu propria Ego Nicolaus M'Lewill consentio et ratifico antedictam

teste manu propria Ego Matheus Thomsoun manu propria Ego dompnus
David Chalmer consentio et ratifico antedictam teste manu propria.") [Then
follows No. 34, the copy of which is made from this transumpt.] Post

que omnia et singula suprascripta nos David Cunynghame officialis ante-

dictus presens transsumptum siue instrumentum publicum cum cartis

originalibus prescriptis diligenter auscultari et collacionari fecimus Et

quia post diligentem auscultacionem examinacionem et collacionem com-

perimus presens transsumptum cum ipsis cartis originalibus prescriptis in

omnibus et per omnia concordare et in nullo discrepare ad instanciam dicti

domini Roberti procuratores dicti Johannis Fergussoun auctoritate ordinaria
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qua fungimur in hac parte decrevimus et presencium per tenorem decerni-

mus quod present! transsumpto sive instrumento publico detur et adhibeatur

plena fides in judicio et extra et ubique locorum necnon talis et tanta qualis

et quanta ipsis literis originalibus prescriptis data sint et adhibita ac daretur

et adhiberetur si in medium in ipsorum originali forma producerentur In

quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes

literas seu hoc presens publicum instrumentum sive transsumptum per

notaries publicos subscriptos de mandate nostro desuper publicato subscribi

et publicari sigillique officii nostri jussimus et fecimus appensione communiri

Datum et actum in ecclesia metropolitana Glasguensi antedicta loco sessionis

nostre ad indicia reddendum solito et consueto duodecimo die mensis

Decembris anno Domini millesimo quingentesimo indiccione . . . (sic)

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri

divina providencia pape sexti anno . . . (sic) presentibus circumspectis et

discretis viris magistris et dominis Laurencio Wallace Jacobo Neilsoun Wil-

lelmo Blak Johanne Pariss David Brountoun presbyteris et Gilberto Benyng
clerico cum diversis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Bigholme presbyter Sanctiandree diocesis, etc.

Et ego Martinus Graham presbyter Glasguensis diocesis, etc.

Et ego Willelmus Kennide artium magister ac presbyter Glasguensis

diocesis, etc.
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ABSTRACT.

Decreet of transumpt obtained at the instance of John Fergusson, son

and apparent heir of Duncan Fergusson of Knokgarron, by means of Sir

Eobert Ross, archpresbyter of Dunbar, as procurator for the said John, from

David Cunynghame, archdean of Argyll, provost of the collegiate church

of Hamilton, and official-general of Glasgow, of two charters (Nos. 30 and

34, ante), with all the usual formalities. Done in the metropolitan church